
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»

№194, 29 декабря 2014 года

"В соответствии с постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 
25.11.2014 № 2880 в актовом зале Администрации города Нарьян-Мара 29.12.2014 состоялся открытый аук-
цион по продаже права аренды под строительство многоквартирных жилых домов по ул. Ленина. Органи-
затор аукциона - Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар". Предмет открытого аукциона: 

Земельный участок № 1 Земельный участок № 2

Кадастровые номера: 83:00:050005:707 83:00:050005:58

Местоположение: Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. 
Ленина, в районе д. 5.

Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар,  
ул. Ленина, д. 3.

Категория земель: Земли населенных пунктов Земли населенных пунктов

Разрешенное 
использование: Под строительство многоквартирного жилого дома Под многоквартирный жилой дом

Площадь: 918 кв.м. 1462 кв.м.

Границы земельного 
участка:

Установлены в соответствии с действующим земель-
ным законодательством Российской Федерации.

Кадастровый паспорт земельного участка от 
08.09.2014 № 8300/201/14-12945 

Установлены в соответствии с действующим земель-
ным законодательством Российской Федерации.

Кадастровый паспорт земельного участка от 
30.09.2010  № 83/01/10-02-12016

Обременения: Отсутствуют Отсутствуют

Ограничения 
использования: Отсутствуют Отсутствуют

Начальный размер годовой арендной платы: определен на основании двух отчетов независимого оцен-
щика путем их сложения и составляет 812 957,00 (Восемьсот двенадцать тысяч девятьсот пятьдесят семь) 
рублей 00 копеек.

Шаг аукциона: 5% от начального размера годовой арендной платы и составляет 40 647,85 (Сорок тысяч 
шестьсот сорок семь) рублей 85 копеек.

Сумма задатка: 162 591,40 (Сто шестьдесят две тысячи пятьсот девяносто один) рубль 40 копеек.
К участию в Аукционе допущены: ОАО "Нарьян-Марстрой", ООО "Печора Девелопмент".
В ходе Аукциона наибольший размер арендной платы за право аренды земельных участков с кадастро-

выми номерами 83:00:050005:707 и 83:00:050005:58 предложен ООО "Печора Девелопмент" в размере 894 
252,70 (Восемьсот девяносто четыре тысячи двести пятьдесят два) рубля 70 копеек.

На основании результатов Аукциона Комиссия приняла решение признать победителем общество с 
ограниченной ответственностью "Печора Девелопмент" (ОГРН 1147746928515, ИНН 7725838900, КПП 
772501001, Юридический адрес: 115280, г. Москва, ул. Автозаводская, д. 17, корп. 3, офис 11)."

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10.12.2014 №3033 		 г. Нарьян-Мар
 О внесении изменений в Положение по обеспечению финансирования мероприятий, 

предусмотренных подпрограммами «Совершенствование системы предоставления услуг 
в сфере образования» и «Одаренные дети» муниципальной программы муниципального 

образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Образование»
 

В целях обеспечения проведения мероприятий в рамках подпрограмм «Совершенствование 
системы предоставления услуг в сфере образования» и «Одаренные дети» муниципальной 
программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Образование», 
в соответствии с постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 
30.07.2013 № 1496 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1.	Внести в Положение по обеспечению финансирования мероприятий, предусмотренных подпрограм-

мами «Совершенствование системы предоставления услуг в сфере образования» и «Одаренные дети» 
муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Образо-
вание» изменения (Приложение).

2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образо-
вания, молодёжной политики и спорта Администрации муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» Н.Ф.Чалову.

3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям с 
01.01.2015.

  
Глава МО "Городской округ  "Город Нарьян-Мар"	 Т.В.Федорова

 

Приложение
 к постановлению Администрации МО
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

от 10.12.2014 № 3033

  ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 

ПОДПРОГРАММАМИ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ 
 В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ» И «ОДАРЕННЫЕ ДЕТИ» 

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР» «ОБРАЗОВАНИЕ»

 В Положении в разделе 4 «Нормы расходов средств городского бюджета по обеспечению финансиро-
вания мероприятий в области образования» в табличной части пункт 1 «Нормы расходов на приобретение 
памятных подарков и призов, в денежном выражении предоставляемых учащимся и педагогическим кол-
лективам, при проведении мероприятий» изложить в следующей редакции:

 «

№
п\п Вид мероприятий

размер подарка (приза), в рублях

коллективные личные

1 Мероприятия среди педагогических коллективов до 50 000 до 20 000

2 Мероприятия среди ученических коллективов до 25 000 до 1000

3 Конкурс "Ученик года" - до 2 000

4 Приз в денежном выражении "За особые успехи в учении" - до 10 000
»

 В пункте 2 раздела 4 «Нормы расходов на приобретение памятных подарков, предоставляемых в честь 
юбилейных и памятных дат образовательным учреждениям» табличную часть изложить в следующей 
редакции:

«

№ п\п Категория юбиляра Размер подарка, в рублях

1 Учреждение до 60 000 

»
1.2. В пункте 3 раздела 4 «Нормы почасовой оплаты труда специалистов, привлекаемых для организа-

ции и проведения мероприятий» табличную часть изложить в следующей редакции:
 
«

№ п\п Вид работ

Лица, имеющие специ-
альное образование 

Лица, не имеющие специ-
ального образования 

коэффи-
ци ент 

сложности

стоимость 1 
часа, рублей

коэффи 
циент 

сложности

стоимость 1 
часа, рублей

1
Консультационные, экспертные услуги (работа в составе жюри, 
экспертного совета, в судейской комиссии, профессиональные 
консультации, разработка заданий)

0,93 465,0 - 0,00

2
Организация и проведение мероприятий (семинары, круглые 
столы, курсы повышения, конференции, мастер-классы, форумы, 
совещания)

0,93 465,0 0,8 400,0

3 Организация и проведение конкурсных мероприятий 0,8 400,0 0,51 255,0

4 Учебные занятия в учреждениях, организациях для обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях 0,93 465,0 - 0,00

5 Организация досуга, занятости (тематические площадки) 0,8 400,0 0,51 255,0

6 Работа по обеспечению порядка и дисциплины при проведении 
мероприятий (организатор в аудитории) 0,8 400,0 0,51 255,0

»

В пункте 3 раздела 4 текстовую часть «Примечания» к табличной части изложить в следующей редакции:

«Примечание: Расчёт оплаты услуг лиц, привлекаемых к мероприятиям в области образования, осу-
ществлен исходя из прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2015 год 
и на период до 2017 года среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по ре-
гиону (71 999,70 рублей) на основании распоряжения Администрации Ненецкого автономного округа от 
14.07.2014 № 84-р «Об одобрении предварительного прогноза социально-экономического развития Не-
нецкого автономного округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов». Расчет почасовой оплаты 
труда специалистов исходя из среднемесячной номинальной начисленной заработной платы в целом по 
региону с применением среднего количества рабочих дней в месяц – 20 и дневной нормы часов в день                    
при 36-часовой рабочей неделе – 7,2.»

Пункт 4 в разделе 4 «Нормы почасовой нагрузки специалистов, привлекаемых к организации и проведе-
нию школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников» изложить в следующей 
редакции:

«

№ 
п/п Наименование показателя Количество часов

1 Составление текста олимпиадной работы до 6 ч

2 Проведение теоретического этапа олимпиады до 6 ч

3 Проведение практического этапа олимпиады до 6 ч

4 Проверка олимпиадных работ до 6 ч

5 Работа организатора в аудитории до 5 ч

«

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15.12.2014 №3074 		 г. Нарьян-Мар
 О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 25.09.2014 № 2267 «О реорганизации муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. 

Нарьян-Мара» 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и постановлением Администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 11.11.2010 № 1868 «Об 

утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» 

Администрация муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

 1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» от 25.09.2014 № 2267 «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Нарьян-Мара», изложив пункт 1 в 
следующей редакции:

«1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя обще-
образовательная школа № 5 г. Нарьян-Мара» путем выделения из него муниципального бюджетного до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад «Росток» г. Нарьян-Мара» с сохранением основных 
целей деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общео-
бразовательная школа № 5 г. Нарьян-Мара» и муниципального бюджетного дошкольного образовательно-
го учреждения «Детский сад «Росток» г. Нарьян-Мара».»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 
 

Глава МО «Городской округ  «Город Нарьян-Мар» 	  Т.В.Федорова



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»2 №194, 29 декабря 2014 года

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15.12.2014 №3075   		  г. Нарьян-Мар
 О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 25.09.2014 № 2268 «О реорганизации муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Нарьян-Мара» 

  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и 
постановлением Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» от 11.11.2010 № 1868 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений» Администрация муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1.	Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования «Городской округ 

«Город Нарьян-Мар» от 25.09.2014 № 2268 «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нарьян-Мара», изложив пункт 1 в 
следующей редакции:

«1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя обще-
образовательная школа № 2 г. Нарьян-Мара» путем выделения из него муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Теремок» г. Нарьян-Мара» с сохранением ос-
новных целей деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Нарьян-Мара» и муниципального бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад «Теремок» г. Нарьян-Мара».»

2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 
 

Глава МО «Городской округ  «Город Нарьян-Мар» 	  Т.В.Федорова

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 17.12.2014 №3130 		 г. Нарьян-Мар
 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 11.10.2013 № 2062
  

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета 
городского округа «Город Нарьян-Мар» от 19.12.2013 № 630-р «О бюджете МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в ред. от 27.03.2014 
№ 664-р), руководствуясь постановлением Администрации МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» от 30.07.2013 № 1496 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар», Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 Внести в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-

Мар» «Культура» (далее – Подпрограмма), утвержденную постановлением Администрации муниципально-
го образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 11.10.2013 № 2062, изменение: 

Приложение 4.1. к Подпрограмме «Сохранение и развитие культуры г. Нарьян-Мара» изложить в новой 
редакции (Приложение). 

  Глава МО «Городской округ  «Город Нарьян-Мар» 	  Т.В.Федорова
   
 

Приложение
к постановлению Администрации МО
«Городской округ «Город Нарьян-Мар»

от 17.12.2014 № 3130

Перечень
мероприятий Подпрограммы «Сохранение и развитие культуры г. Нарьян-Мара»

муниципальной программы муниципального образования
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Культура» 

№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Источники 
финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего 2014 2015 2016 

1 Сохранение и развитие художественного творчества, любительских коллективов, творческих объединений

1.1 Организация концертных выступлений творческих коллективов и 
исполнителей г. Нарьян-Мара за пределами НАО Итого, в т.ч.: 2 595,5 1 664,8 0 930,7

городской бюджет 2 595,5 1 664,8 0 930,7

1.2
Организация участия мастеров декоративно-прикладного творче-
ства и участников клубов декоративно-прикладного творчества в 
фестивалях, выставках и конкурсах за пределами НАО

Итого, в т.ч.: 579,6 282,8 0 296,8

городской бюджет 579,6 282,8 0 296,8

1.3

Проведение городских конкурсов: вокального мастерства 
"Хрустальный
колокольчик" (2015),  хореографического мастерства "Весенние 
ручейки" (2014,2016 г.г).

Итого, в т.ч.: 130,8 65,4 0 65,4

городской бюджет 130,8 65,4 0 65,4

1.4. Обучающая программа "Сохраним наследие" (мастер-классы по 
декоративно-прикладным ремеслам)

Итого, в т.ч.: 372,1 182,8 0 189,3

городской бюджет 372,1 182,8 0 189,3

1.5
Организация участия художественных коллективов и отдельных 
исполнителей города Нарьян-Мара в региональных,  всероссий-
ских и международных фестивалях и конкурсах

Итого, в т.ч.: 7 412,0 2 454,9 2 470,4 2 486,7

окружной бюджет 6 670,8 2 209,4 2 223,4 2238,0

городской бюджет 741,2 245,5 247,0 248,7

1.6 Организация концертных выступлений творческих коллективов 
города в населенных пунктах Ненецкого автономного округа

Итого, в т.ч.: 515,7 166,9 171,8 177,0

окружной бюджет 464,2 150,2 154,7 159,3

городской бюджет 51,5 16,7 17,1 17,7

1.7 Организация открытых фестивалей, конкурсов, смотров на терри-
тории городского округа

Итого, в т.ч.: 2 522,7 811,9 840,1 870,7

окружной бюджет 2 270,7 730,7 756,4 783,6

городской бюджет 252,0 81,2 83,7 87,1

1.8
Приобретение, пошив, изготовление сценических костюмов, 
реквизита для коллективов  художественной самодеятельности                  
и исполнителей

Итого, в т.ч.: 3 128,4 762,1 1 178,8 1 187,5

окружной бюджет 2 815,7 685,9 1 061,0 1 068,8

городской бюджет 312,7 76,2 117,8 118,7

2.  Создание условий для организации досуга жителей

2.1 Создание условий для организации досуга жителей города 
Нарьян-Мара, организации  массовых праздников

Итого, в т.ч.: 10 288,7 5 878,7 1 677,4 2 732,6

городской бюджет 10 288,7 5 878,7 1 677,4 2 732,6

2.2 Организация праздничных мероприятий, приуроченных к празд-
нованию Дня города Нарьян-Мара

Итого, в т.ч.: 2 415,9 731,3 876,8 807,8

окружной бюджет 2 174,3 658,2 789,1 727,0

городской бюджет 241,6 73,1 87,7 80,8

3. Поддержка иных творческих коллективов 

№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Источники 
финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего 2014 2015 2016 

3.1

Поддержка творческих коллективов, не входящих в состав муни-
ципальных учреждений культуры, осуществляющих свою твор-
ческую деятельность на территории МО "Городской округ "Город 
Нарьян-Мар"

Итого, в т.ч.: 227,5 111,0 0 116,5

городской бюджет 227,5 111,0 0 116,5

4. Сохранение исторического и культурного наследия города Нарьян-Мара

4.1 Изготовление и установка памятных знаков
Итого, в т.ч.: 112,0 53,4 0 58,6

городской бюджет 112,0 53,4 0 58,6

4.2 Ремонт, изготовление и установка памятных знаков и объектов 
малых архитектурных форм    на территории городского округа

Итого, в т.ч.: 2 317,7 2 317,7 0 0

окружной бюджет 2 085,9 2 085,9 0 0

городской бюджет 231,8 231,8 0 0

4.3 Поставка газа и техническое обслуживание Вечного огня 
Обелиска Победы

Итого, в т.ч.: 1 114,7 353,0 371,4 390,3

окружной бюджет 1 003,3 317,7 334,3 351,3

городской бюджет 111,4 35,3 37,1 39,0

4.4 Ремонт объектов культуры на территории городского округа 
(библиотека)

Итого, в т.ч.: 659,8 290,0 369,8 0

окружной бюджет 593,9 261,0 332,9 0

городской бюджет 65,9 29,0 36,9 0

5. Модернизация материально-технической базы сферы культуры города, совершенствование условий организации и проведения 
мероприятий культуры на территории города Нарьян-Мара

5.1 Информационное обеспечение
Итого, в т.ч.: 1 728,9 621,1 442,6 665,2

городской бюджет 1 728,9 621,1 442,6 665,2

5.2
Модернизация материально-технической базы сферы культуры 
города, совершенствование условий организации и проведения 
мероприятий культуры на территории города Нарьян-Мара

Итого, в т.ч.: 579,1 569,5 0 9,6

городской бюджет 579,1 569,5 0 9,6

5.3 Приобретение аппаратуры для организации массовых 
мероприятий

Итого, в т.ч.: 4 454,2 2 306,8 827,7 1 319,7

окружной бюджет 4 009,0 2 076,2 745,0 1 187,8

городской бюджет 445,2 230,6 82,7 131,9

5.4. Оформление региональных праздников, проводимых на террито-
рии городского округа

Итого, в т.ч.: 2 525,9 815,4 1 050,2 660,3

окружной бюджет 2 273,2 733,8 945,2 594,2

городской бюджет 252,7 81,6 105,0 66,1

6. Строительство объектов культуры на территории города Нарьян-Мара

6.1 Строительство городского многофункционального центра куль-
турного развития

Итого, в т.ч.: 0 0

окружной бюджет 0 0

городской бюджет

Итого по Подпрограмме, в т.ч.: 43 681,2 20 439,5 10 277,0 12 964,7

окружной бюджет 24 361,0 9 909,0 7 342,0 7 110,0

городской бюджет 19 320,2 10 530,5 2 935,0 5 854,7

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 18.12.2014 №3192 		 г. Нарьян-Мар
 Об уполномоченных органах по проверке и (или) согласованию расчета экономически 

обоснованных расходов для установления тарифов
  

В целях упорядочения отношений, возникающих в связи с принятием решений об установлении 
цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений, на основании 
решения Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» от 22.11.2012 № 477-р «Об утверждении 
Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных 
предприятий и учреждений муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-
Мар», постановления Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 25.11.2014 № 
2874 «Об утверждении Положения о комиссии по ценовой и тарифной политике МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1.	Определить уполномоченным органом по проверке и согласованию расчета экономически обосно-

ванных расходов для установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учрежде-
ний, субсидирование которых осуществляется за счет средств бюджета МО «Городской округ «Город Нарь-
ян-Мар», управление экономического и инвестиционного развития Администрации МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар».

2.	Определить уполномоченным органом по проверке и согласованию расчета экономически обосно-
ванных расходов для установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учрежде-
ний, оказываемых на платной основе:

- по подведомственным учреждениям и предприятиям – соответствующее структурное подразделе-
ние Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» в зависимости от сферы деятельности, 
выполняющее от имени Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» функции и полномочия 
учредителя;

- по учреждениям и предприятиям, не закрепленным за соответствующим структурным подразделе-
нием Администрации, выполняющим от имени Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 
функции и полномочия учредителя – управление экономического и инвестиционного развития Админист-
рации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар».

3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
 

Глава МО «Городской округ  «Город Нарьян-Мар» 	  Т.В.Федорова

 

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.12.2014 №3203 		 г. Нарьян-Мар
 О тарифах на услугу по размещению сточных вод

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 
принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий 
и учреждений МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар», утвержденным решением Совета 
городского округа «Город Нарьян-Мар» от 22.11.2012 № 477-р, протоколами заседания комиссии 
по ценовой и тарифной политике Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 
11.11.2014 № 3, от 11.12.2014 № 4 Администрация МО «Городской округ  «Город Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1.	Установить экономически обоснованный тариф на услугу по размещению сточных вод, оказываемую 

МУП «Комбинат по благоустройству и бытовому обслуживанию» (без учета налога на добавленную стои-
мость), в размере 61,31 руб./куб.м.

2.	Установить тарифы на услуги по размещению сточных вод, оказываемые МУП «Комбинат по благоу-
стройству и бытовому обслуживанию» юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, оказы-
вающим услуги водоотведения из септиков и выгребных ям населению города Нарьян-Мара, в следующих 
размерах (с учетом НДС):

-	 с 01.01.2015 -30.06.2015 –24 руб./м3
-	 с 01.07.2015 -31.12.2015 – 42,28 руб./м3.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР» 3№194, 29 декабря 2014 года

3.	Признать утратившими силу:
3.1. Пункт 1 постановления Администрации МО «Город Нарьян-Мар» от 21.11.2013 № 2545 «Об установ-

лении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Комбинат по благоу-
стройству и бытовому обслуживанию».

3.2. Постановление Администрации МО «Город Нарьян-Мар» от 24.12.2012 № 2697 «Об установлении с 1 
января 2013 года тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Комбинат 
по благоустройству и бытовому обслуживанию».

4.	Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года и подлежит официальному 
опубликованию.

  Глава МО «Городской округ  «Город Нарьян-Мар» 	  Т.В.Федорова

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19.12.2014 № 3204 		  г. Нарьян-Мар
 О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» «Благоустройство», утвержденную постановлением Администрации 

МО «Городской округ «Город «Нарьян-Мар» от 12.11.2013 № 2420
 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Админист-
рации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 30.07.2013 № 1496 «Об утверждении порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город-
ской округ «Город Нарьян-Мар», в соответствии с решением Совета городского округа «Город Нарьян-Мар» 
от 24.06.2014 № 693-р «О внесении изменений в Решение «О бюджете МО «Городской округ «Город Нарьян-
Мар» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решением Совета городского округа «Город На-
рьян-Мар» от 30.10.14 № 10-р «О внесении изменений в Решение «О бюджете МО «Городской округ «Город 
Нарьян-Мар» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» Администрация МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1.	Внести в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-

Мар» «Благоустройство», утвержденную постановлением Администрации МО «Городской округ «Город На-
рьян-Мар» от 12.11.2013 № 2420, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в табличной части Раздел «Объемы и источники финансирования муници-
пальной программы» изложить в новой редакции:

 
«

Объемы и источники
финансирования  
муниципальной программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета МО "Городской округ "Город 
Нарьян-Мар" (далее – городской бюджет) составляет 941 225,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 119 387,9 тыс. рублей;
2015 год – 84 095,8 тыс. рублей;
2016 год – 84 819,0 тыс. рублей;
2017 год – 417 451,4 тыс. рублей;
2018 год – 235 471,5 тыс. рублей.

»
1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 2)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 
 

Глава МО "Городской округ   "Город Нарьян-Мар" 	  Т.В.Федорова

Приложение 1
к постановлению Администрации

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 19.12.2014 № 3204

«Приложение №2
к муниципальной программе

 муниципального образования
 «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Благоустройство» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Благоустройство»

Ответственный исполнитель: Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 
градостроительной деятельности Администрации муниципального образования «Городской округ «Город 

Нарьян-Мар»

Наименование муниципальной 
программы 

(подпрограммы)

Источник
 финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

А Б 1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа 
"Благоустройство" 

всего, в том числе: 941 225,6 119 387,9 84 095,8 84 819,0 417 451,4 235 471,5

городской бюджет 941 225,6 119 387,9 84 095,8 84 819,0 417 451,4 235 471,5

 Приложение  2
к постановлению Администрации

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
от 19.12.2014 № 3204

«Приложение №3
к муниципальной программе

 муниципального образования
 «Городской округ

«Город Нарьян-Мар»
«Благоустройство» 

 Перечень
мероприятий муниципальной программы МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Благоустройство»
 «

№ п/п Наименование мероприятия Источник 
финансирования

Объемы финансирования, тыс. руб.

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

А Б В 1 2 3 4 5 6

1. Выполнение муниципального задания бюджетным учреждением

1.1. Выполнение муниципального зада-
ния МБУ "Чистый город"

Итого, в том 
числе: 451 479,9 48 127,3 27 699,4 34 684,0 207 346,9 133 622,3

городской 
бюджет 451 479,9 48 127,3 27 699,4 34 684,0 207 346,9 133 622,3

Итого по направлению "Выполнение муниципального задания бюд-
жетным учреждением", в т.ч.: 451 479,9 48 127,3 27 699,4 34 684,0 207 346,9 133 622,3

городской бюджет 451 479,9 48 127,3 27 699,4 34 684,0 207 346,9 133 622,3

2. Обустройство и ремонт объектов городской инфраструктуры

2.1. Благоустройство территорий питье-
вых колодцев

Итого, в том 
числе: 865,9 865,9 0,0 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет 865,9 865,9 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Приобретение и устройство детских 
игровых площадок

Итого, в том 
числе: 54 317,4 8 848,2 0,0 0,0 45 469,2 0,0

городской 
бюджет 54 317,4 8 848,2 0,0 0,0 45 469,2 0,0

2.3. Обустройство дворовых территорий с 
разработкой ПСД

Итого, в том 
числе: 125 681,1 0,0 0,0 0,0 79 827,0 45 854,1

городской 
бюджет 125 681,1 0,0 0,0 0,0 79 827,0 45 854,1

2.3.1  в районе дома 4 по ул. 60 лет СССР городской 
бюджет 25 460,2 0,0 0,0 0,0 25 460,2 0,0

2.3.2. по ул. Выучейского, д. 33 городской 
бюджет 24 553,9 0,0 0,0 0,0 9 269,2 15 284,7

2.3.3 по ул. Выучейского, д. 22 городской 
бюджет 24 553,9 0,0 0,0 0,0 9 269,2 15 284,7

2.3.4 по ул. Ленина, д. 31а,33,35,38 городской 
бюджет 24 553,9 0,0 0,0 0,0 9 269,2 15 284,7

2.3.5  по ул. Ленина, д. 49 городской 
бюджет 26 559,2 0,0 0,0 0,0 26 559,2 0,0

2.4 Ремонт септиков и выгребных ям

Итого, в том 
числе: 969,2 0,0 484,6 484,6 0,0 0,0

городской 
бюджет 969,2 0,0 484,6 484,6 0,0 0,0

2.5
Организация дорожного движения на 
дорогах общего пользования местно-
го значения

Итого, в том 
числе: 12 922,2 0,0 0,0 0,0 12 922,2 0,0

городской 
бюджет 12 922,2 0,0 0,0 0,0 12 922,2 0,0

2.6 Устройство парковок

Итого, в том 
числе: 13 947,2 0,0 0,0 0,0 13 947,2 0,0

городской 
бюджет 13 947,2 0,0 0,0 0,0 13 947,2 0,0

Итого по направлению "Обустройство и ремонт объектов городской 
инфраструктуры ", в т.ч.: 208 703,0 9 714,1 484,6 484,6 152 165,6 45 854,1

городской бюджет 208 703,0 9 714,1 484,6 484,6 152 165,6 45 854,1

3. Содержание объектов городской инфраструктуры

3.1. Содержание детских игровых 
площадок

Итого, в том 
числе: 357,7 357,7 0,0 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет 357,7 357,7 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Уличное освещение и содержание 
объектов уличного освещения

Итого, в том 
числе: 4 292,50 4 292,50 0,0 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет 4 292,50 4 292,50 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Содержание общественных кладбищ

Итого, в том 
числе: 159,1 159,1 0,0 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет 159,1 159,1 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Санитарное содержание территории 
города 

Итого, в том 
числе: 935,2 935,2 0,0 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет 935,2 935,2 0,0 0,0 0,0 0,0

3.5. Механизированная уборка междво-
ровых территорий

Итого, в том 
числе: 1 355,6 1 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет 1 355,6 1 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6. Содержание и ремонт дорог общего 
пользования местного значения

Итого, в том 
числе: 255 301,4 46 092,6 47 311,0 49 650,4 56 252,3 55 995,1

городской 
бюджет 255 301,4 46 092,6 47 311,0 49 650,4 56 252,3 55 995,1

3.7. Паспортизация автодорог и проездов 
города Нарьян-Мара

Итого, в том 
числе: 1 686,6 0,0 0,0 0,0 1 686,6 0,0

городской 
бюджет 1 686,6 0,0 0,0 0,0 1 686,6 0,0

3.8. Формирование и ведение реестра 
объектов благоустройства

без 
финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.9.
Проведение работ по межеванию 
земельных участков под объекты 
благоустройства

Итого, в том 
числе: 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по направлению "Содержание объектов городской инфраструк-
туры", в т.ч.: 264 588,1 53 692,7 47 311,0 49 650,4 57 938,9 55 995,1

городской бюджет 264 588,1 53 692,7 47 311,0 49 650,4 57 938,9 55 995,1

 4.Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

4.1.
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели (Субсидия на оплату 
лизинга)

Итого, в том 
числе: 16 454,60 7 853,80 8 600,80 0,0 0,0 0,0

городской 
бюджет 16 454,60 7 853,80 8 600,80 0,0 0,0 0,0

Итого по направлению "Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели ", в т.ч.: 16 454,60 7 853,80 8 600,80 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 16 454,60 7 853,80 8 600,80 0,0 0,0 0,0

     Всего, в том 
числе: 941 225,6 119 387,9 84 095,8 84 819,0 417 451,4 235 471,5

ВСЕГО по 
программе     городской 

бюджет 941 225,6 119 387,9 84 095,8 84 819,0 417 451,4 235 471,5

»

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2014 №3322  		 г. Нарьян-Мар
 О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1.	Внести в Приложение к постановлению Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 
10.09.2013 № 1775 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Го-
родской округ «Город Нарьян-Мар» изменения, заменив в графе 3 строки 6 слово «инфраструктурой» на 
слово «инфраструктурами». 

2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному 
опубликованию.

 
Глава МО «Городской округ  «Город Нарьян-Мар» 	  Т.В.Федорова

Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2014 №3455 		 г. Нарьян-Мар
 О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования  

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы» 
  

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 30.07.2013 № 1496 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»4 №194, 29 декабря 2014 года

Администрация МО «Городской округ 
«Город Нарьян-Мар»
Адрес: 166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 12
Интернет-сайт: www.adm-nmar.ru
Телефон: 8 (81853) 4-99-75
Ответственный за выпуск:  С.К. Никулин

 
 

ПЕРИОДИЧНОСТЬ ВЫХОДА — 1 РАЗ В НЕДЕЛЮ. РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНООФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МО «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД НАРЬЯН-МАР»

16+
Изготовлено: ООО «ИД «Гиперборей»

г. Северодвинск, ул. Индустриальная, 55
т. (8-8184)58-73-06

тираж: 999 экземпляров

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» (в ред. от 
02.10.2014 № 2349), Администрация МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
 1.	Внести в муниципальную программу муниципального образования «Городской округ «Город Нарь-

ян-Мар» «Финансы», утверждённую постановлением Администрации МО «Городской округ «Город Нарь-
ян-Мар» от 10.10.2013 № 2054 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы» (в ред. постановлений Администрации МО «Городской 
округ «Город Нарьян-Мар» от 27.01.2014 № 199, от 08.04.2014 № 940, от 19.09.2014 № 2217, от 29.10.2014 № 
2628), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город На-
рьян-Мар» (далее – Программа) в табличной части строку «Объёмы и источники финансирования муници-
пальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объёмы и источники
финансирования
муниципальной 
программы

Общий объём финансирования муниципальной программы за счёт средств городского бюджета составляет 
110 077,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 24 332,8 тыс. рублей;
2015 год – 26 137,2 тыс. рублей;
2016 год – 26 699,0 тыс. рублей;
2017 год – 32 908,3 тыс. рублей. 

»
1.2. В паспорте Программы в текстовой части:
1.2.1. Таблицу 1 раздела I изложить в новой редакции:

«Таблица 1. Основные параметры городского бюджета

Наименование показателя 2013 год (отчёт) 2014 год 
(прогноз) 2015 год (план) 2016 год (план) 2017 год (план)

Всего доходы, млн. руб. 2 605,3 3 271,2 2 366,4 843,8 838,2

Темп роста доходов к уровню прошлого 
года, % 94,4 125,5 72,3 35,7 99,3

Налоговые и неналоговые доходы, млн. руб. 512,7 600,7 677,0 698,0 752,6

Безвозмездные поступления, млн. руб. 2 092,6 2 670,5 1 689,4 145,8 85,6

Расходы, млн. руб. 2 997,6 3 567,8 2 399,7 875,0 838,2

Темп роста расходов к уровню прошлого 
года, % 109,9 119,0 67,3 36,5 95,8

Дефицит (-), профицит (+), млн. руб. -392,3 -296,6 -33,3 -31,2 0,0
»
1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы» к Программе изложить в новой редакции 
(Приложение 1).

1.4. В Приложении № 4 «Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» (далее – Подпрограмма 
2) к Программе:

1.4.1. В паспорте Подпрограммы 2 в табличной части строку «Объёмы и источники финансирования под-
программы» изложить в новой редакции:

«

Объёмы и источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств городского бюджета составляет 9 408,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 120,4 тыс. рублей;
2016 год – 1 546,6 тыс. рублей;
2017 год – 7 741,0 тыс. рублей. 

»
1.4.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Управление муниципальным долгом» к 

Подпрограмме 2 изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.5. В Приложении № 5 «Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы 

муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы» (далее – Подпрограмма 
3) к Программе:

1.5.1. В паспорте Подпрограммы 3 в табличной части строку «Объёмы и источники финансирования под-
программы» изложить в новой редакции:
«

Объёмы и источники финан-
сирования подпрограммы

Общий объём финансирования подпрограммы за счёт средств городского бюджета составляет 
100 669,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 24 332,8 тыс. рублей;
2015 год – 26 016,8 тыс. рублей;
2016 год – 25 152,4 тыс. рублей;
2017 год – 25 167,3 тыс. рублей.

 »
1.5.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для реализации му-

ниципальной программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы» 
к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции (Приложение 3).

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
  

Глава МО "Городской округ  "Город Нарьян-Мар" 	  Т.В.Федорова

Приложение 1 
 к постановлению Администрации МО «Городской округ  

«Город Нарьян-Мар» от 31.12.2014 № 3455

Приложение № 2  
к муниципальной программе муниципального образования 

 «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы» 
 

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы муниципального образования

«Городской округ «Город Нарьян-Мар»
«Финансы»

(наименование муниципальной программы)

Ответственный исполнитель: Управление финансов Администрации  
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 (наименование ответственного исполнителя)

Статус Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы)

Источник 
финансирования

Оценка расходов, тыс. рублей

Всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

А Б В 1 2 3 4 4

Муниципальная 
программа "Финансы"

всего, 110 077,3 24 332,8 26 137,2 26 699,0 32 908,3

в том числе:

городской бюджет 110 077,3 24 332,8 26 137,2 26 699,0 32 908,3

Подпрограмма 

"Обеспечение долгосрочной сба-
лансированности городского бюд-
жета, повышение эффективности 

бюджетных расходов"

всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальным 
долгом"

всего, 9 408,0 0,0 120,4 1 546,6 7 741,0

в том числе:

городской бюджет 9 408,0 0,0 120,4 1 546,6 7 741,0

Подпрограмма 

"Создание условий для реализа-
ции муниципальной программы 
муниципального образования 

"Городской округ "Город Нарьян-
Мар" "Финансы"

всего, 100 669,3 24 332,8 26 016,8 25 152,4 25 167,3

в том числе:

городской бюджет 100 669,3 24 332,8 26 016,8 25 152,4 25 167,3

 Приложение 2 
 к постановлению Администрации  

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 31.12.2014  № 3455

Приложение № 1  
к подпрограмме 2 муниципальной программы муниципального образования  

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы» 

Перечень
мероприятий подпрограммы  «Управление муниципальным долгом» муниципальной программы 

муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы»
(наименование муниципальной программы)

Ответственный исполнитель: Управление финансов Администрации  
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 (наименование ответственного исполнителя)

Наименование мероприятия Источник 
финансирования

Объём финансирования, тыс. рублей

Всего: 2014 
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

А Б 1 2 3 4 5

1. Обслуживание муниципального долга

1.1. Мониторинг состояния объёма муниципального долга и расхо-
дов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, 
установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации

всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

городской бюджет 0,0

1.2. Ведение долговой книги МО "Городской округ "Город 
Нарьян-Мар"

всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

городской бюджет 0,0

1.3. Расчёт расходов на исполнение долговых обязательств

всего, 9 408,0 0,0 120,4 1 546,6 7 741,0

в том числе:

городской бюджет 9 408,0 0,0 120,4 1 546,6 7 741,0

1.4. Соблюдение сроков исполнения обязательств по обслужива-
нию муниципального долга

всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

городской бюджет 0,0

1.5.Разработка программы муниципальных заимствований

всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

городской бюджет 0,0

1.6. Подготовка документов для привлечения кредитов

всего, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

городской бюджет 0,0

Итого по направлению

всего, 9 408,0 0,0 120,4 1 546,6 7 741,0

в том числе:

городской бюджет 9 408,0 0,0 120,4 1 546,6 7 741,0

Итого по подпрограмме  "Управление муниципальным долгом"

всего, 9 408,0 0,0 120,4 1 546,6 7 741,0

в том числе:

городской бюджет 9 408,0 0,0 120,4 1 546,6 7 741,0
 

  

Приложение 3
 к постановлению Администрации

 МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» от 31.12.2014  № 3455

Приложение № 1 
к подпрограмме 3 муниципальной программы муниципального образования 

«Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы»                                                  

Перечень
мероприятий подпрограммы  «Создание условий для реализации муниципальной программы 

муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» «Финансы»  муниципальной 
программы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар»

«Финансы»
(наименование муниципальной программы)

Ответственный исполнитель: Управление финансов Администрации  
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»
 (наименование ответственного исполнителя) 

Наименование мероприятия Источник 
финансирования

Объём финансирования, тыс. рублей

Всего: 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

А Б 1 2 3 4 5

1. Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций

1.1. Обеспечение реализации мероприятий муниципальной 
программы

всего, 100 669,3 24 332,8 26 016,8 25 152,4 25 167,3

в том числе:

городской бюджет 100 669,3 24 332,8 26 016,8 25 152,4 25 167,3

Итого по направлению

всего, 100 669,3 24 332,8 26 016,8 25 152,4 25 167,3

в том числе:

городской бюджет 100 669,3 24 332,8 26 016,8 25 152,4 25 167,3

Итого по подпрограмме "Создание условий для реализации 
муниципальной программы муниципального образования 
"Городской округ "Город Нарьян-Мар" "Финансы"

всего, 100 669,3 24 332,8 26 016,8 25 152,4 25 167,3

в том числе:

городской бюджет 100 669,3 24 332,8 26 016,8 25 152,4 25 167,3


